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Remissyttrande 

 

Promemorian Förslag om sänkt ersättningsnivå för expertskatt 
 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att ersättningsnivån per månad i den så kallade beloppsregeln (lönekravet) för 
att ta del av den skattelättnad som finns för utländska experter, forskare och andra nyckelpersoner, 
allmänt benämnt expertskatt, sänks från två gånger prisbasbeloppet till 1,5 gånger prisbasbeloppet för 
det kalenderår då arbetet påbörjas. 

Ändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 och tillämpas första gången för arbete i Sverige 
som påbörjas efter den 31 december 2024. 

 
Företagarnas inställning 

Företagarna tillstyrker promemorians förslag i sak. Expertskatten infördes i syfte att stärka svenska 
företag och arbetsgivares konkurrenskraft i att kunna attrahera högkvalificerad internationell 
arbetskraft. Behovet av att bibehålla och stärka konkurrenskraften är alltjämt stort. 

Som redovisas i promemorian är motsvarande beloppsregel i viktiga konkurrentländer lägre än i 
Sverige. I Finland motsvarar ersättningskravet 1,2 prisbasbelopp, och i Belgien 1,3 prisbasbelopp, 
medan nivån i Danmark är liknande den nuvarande i Sverige. Till detta kan läggas att liknande 
skatteincitament finns i bland annat Frankrike, Irland, Nederländerna och Österrike. Utformningen 
skiljer sig åt mellan de respektive länderna, men i alla fallen är motsvarigheten till beloppsregeln lägre 
än två prisbasbelopp. För att stärka Sveriges konkurrensposition skulle en ännu lägre nivå än 1,5 
prisbasbelopp kunna vara motiverad. 

Det bör emellertid beaktas att det för närvarande pågår en statlig utredning (Fi 2023:06) som har till 
uppdrag att utreda bland annat expertskatten och föreslå ändringar av reglerna för att öka Sveriges 
internationella konkurrenskraft. Utredningen ska redovisa sitt slutförslag senast 15 januari 2025. 
Företagarna anser därför att det kan finnas skäl att avvakta med förändring av beloppsregeln tills 
utredningens förslag är framlagt.   
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